泉佐生環３１１７号

令和６年 10月２２日

大阪府知事 吉村 洋文 様

泉佐野市長 千代松 大耕

泉佐野市田尻町清掃施設組合新ごみ処理施設整備事業に係る環境影響評価準備書につい

ての環境の保全の見地からの意見について（回答）

令和６年７月 29日付、環保第１４３５号にて照会のありました標記のことについて、下

記のとおり回答します

１．全般的事項

（１）本事業による周辺環境への影響をさらに低減するために、十分な環境保全対策措置を

講じること。

（２）環境保全措置を確実に行うことで、著しく環境に対して影響はないと思われるが、環

境保全に万全を期することを目的として確実な事後調査を実施すること。

２．個別的事項

（１）大気質に関する事項

施設の供用後の排ガス処理設備の適切な運転維持管理を行い、また、焼却設備の定期

点検や定期補修等及び排出ガス分析計での日常的な排ガス排出濃度のモニタリング等

を行い、大気汚染物質の排出負荷の低減に努めること。